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58. møde.  

Onsdag den 13. februar kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker her i 
tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om skat til staten af ind- 
komst, formue og kapitalvinding. 

I skrivelse af samme dato meddeler so- 
cialministeren, at han ønsker her i tinget 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om børnetilskud m. v. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring i lov nr. 179 af 23. juni 1956 om Vllr- 
dering af landets faste ejendomme og for- 
slag til folketingsbeslutning om foranstalt- 
ninger i anledning af 11. almindelige vur- 
dering har afgivet betænkning over de til 
udvalget henviste forslag til lov om fikse- 
ring af ejendomsskyld til staten og forslag 
til lov om ændring af lov om kommunale 
ejendomsskatter. Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om skat til staten af indkomst, 
formue og kapitalvinding. Samtidig fremsæt- 
ter socialministeren forslag til lov om børne- 
tilskud (sp. 2573). 

Begge disse lovforslag har i praktisk taget 
samme skikkelse været fremsat her i tinget 
i de tre foregående samlinger som led i det 
kompleks af lovforslag, hvori regeringen har 
samlet sine planer om en skatte- og udgifts- 
reform. 

I de sidste samlinger er der udført et 
meget betydeligt arbejde i de udvalg, der 
har behandlet reformforslagene, og som et 
foreløbigt resultat af dette arbejde er der 
bl. a. gennemført en ny lov om vurdering 

af fast ejendom, en forenkling af reglerne 
om beregning af indkomst- og formueskat 
samt en lempelse af beskatningen af mer- 
indtægter 홢 den såkaldte 30 pct.-regel. 

Under udvalgsarbejdet har det vist sig, 
at det 홢 trods en meget energisk indsats 
fra udvalgsmedlemmernes side 홢 har været 
umuligt at foretage en samlet behandling af 
det meget store arbejdsstof, som skatte- og 
udgiftsreformen rummer. Det har været 
nødvendigt at gøre enkelte problemer eller 
grupper af problemer 홢 navnlig vedrørende 
beskatningsreglerne 홢 til genstand for en 
meget indgående drøftelse, medens andre 
spørgsmål 홢 navnlig vedrørende den så- 
kaldte byrdefordeling 홢 har måttet ud- 
skydes til senere behandling. 

I erkendelse heraf har regeringen ikke 
ment at burde genfremsætte alle reform- 
forslagene på én gang. For at fremme ud- 
valgsarbejdet har vi fundet det rigtigst 
foreløbig at fremsætte skattereformforsla- 
gene, således at fremsættelsen af byrdefor- 
delingsforslagene udsættes, indtil udvalgene 
kan afse tid til at behandle disse forslag. 

Tidligere i denne samling er der således 
fremsat forslag om reform af ejendoms- 
beskatningen til staten og til kommunerne 
samt om indkomstskatten til kommunerne. 
Også de forslag, der fremsættes i dag, ved- 
rører alene beskatningsspørgsmål, nemlig 
beskatningen til staten af personer og sel- 
skaber m. v. samt børnetilskuddene, der 
nøje hænger sammen med indkomstbeskat- 
ningen af personer. Under hensyn til den 
nære forbindelse mellem indkomstbeskat- 
ningen til staten og til kommunerne vil det 
være naturligt, at de nu fremsatte forslag 
behandles sammen med kommuneskatte- 
forslaget. 

Forslaget til ny statsskattelov og for- 
slaget om børnetilskud er i alt væsentligt i 
overensstemmelse med de tilsvarende lov- 
forslag fra tidligere samlinger. Der er så- 
ledes ikke foretaget ændringer i de fore- 
slåede fradragsbeløb, skatteskalaer og skat- 
teprocenter, ligesom de foreslåede børne- 
tilskudsbeløb, der skal erstatte de gældende 
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